
12466 Lunes 22 octubre 2007 BOE núm. 253

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Cádiz/Alcalá de los 

Gazules/reparación hundimiento y sellado de carretera/
EVA 11.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Convenio de colaboración con el 

Servicio Militar de Construcciones.
c) Forma: Convenio colaboración con el Servicio 

Militar de Construcciones.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 399.851,91 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Servicio Militar de Construcciones.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 399.851,91 €.

Madrid, 1 de octubre de 2007.–El General Jefe de la Uni-
dad de Contratación y Gestión Económica del MALOG. 

 62.562/07. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Base Aérea de Morón por la que se 
anuncia la licitación del Expediente titulado 
«Control de población de aves mediante el uso de 
Halcones Base Aérea de Morón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Morón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa 24.
c) Número de expediente: 4 24 00 7 0071 00 (20070071).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de control de 
aves mediante el uso de Halcones en la Base Aérea de 
Morón.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Base Aérea de Morón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 01/01/08 al 31/12/08.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 65.000,00 €.

5. Garantía provisional. 1.300,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Base Aérea de Morón-SEA-Negociado 
de Contratación.

b) Domicilio: Carretera Sevilla-Morón, s/n.
c) Localidad y código postal: 41530 Morón de la 

Frontera.
d) Teléfono: 954842470.
e) Telefax: 954842634.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 07/11/07.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver cláusula 10 Pliego Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 08/11/07.

b) Documentación a presentar: La requerida en el 
Pliego Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 1 mes.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver cláusula 9 
Pliego Cláusulas Administrativas Particulares.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: ver punto 6.
c) Localidad: ver punto 6.
d) Fecha: 15/11/07 apertura documentación 20/11/07 

apertura proposición económica.
e) Hora: 11:00.
11. Gastos de anuncios. 877,51 €.

Morón de la Frontera, 10 de octubre de 2007.–Co-
mandante Jefe SEA 24, Juan Antonio Mallén Najas. 

 62.645/07. Resolución del Órgano de Contratación 
de la Dirección de Abastecimiento y Transportes 
de la Armada por la que se anuncia la adjudica-
ción del expediente 425/07. Suministro de materia-
les de potenciación de seguridad interior-NBQ.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 425/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Suministro de materiales 

de potenciación de seguridad interior-NBQ.
c) Lote: Diez.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 137, de 8 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 524.604,00 € (IVA exento).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04 de octubre de 2007.
b) Contratista: Lotes 1, 3 y 6: Storkenci, S.L.; lotes 

2 y 9: Forove, S.L.; lote 4: Desierto; lote 5: Adaro Tecno-
logía, S.A.; lote 7: Suministro y Planificación Indus-
trial, S.A., y Lote 8 y 10: Northern Tecnologies, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Storkenci, S.L.; lote 1: 

77.325,00 €.; lote 3: 12.804,32 €. y lote 6: 20.168,00 €.; De-
sierto: Lote 4: 22.000,00 €.; Forove, S.L.; lote 2: 14.400,00 € 
y lote 9: 106.925,00 €.; Adaro Tecnología, S. A.; lote 5: 
91.870,00 €; Suministros y Planificaciones Industriales, S.A.; 
lote 7: 25.958,92 €, y Northern Tecnologies, S.L.; lote 8: 
24.850,00 €. y lote 10: 114.485,00 €.

Madrid, 5 de octubre de 2007.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación de la DAT. 

 62.722/07. Resolución del Instituto para la Vi-
vienda de las Fuerzas Armadas, por el que se 
anuncia concurso para la contratación del servi-
cio de vigilancia y seguridad en los locales de la 
Gerencia del Invifas y Delegación de Madrid 
ejercicios 2008 y 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico Financiera.

c) Número de expediente: 35 2007 1330.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Vigilancia y seguridad en 
los locales de la Gerencia del Invifas y Delegación de 
Madrid ejercicio 2008 y 2009.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 400.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 8.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas, oficina de información de lunes a viernes de 
nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 727 81 57.
e) Telefax: 91 727 82 25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): grupo M, subgrupo 2, categoría b.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 08 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Señalada en el Plie-
go de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: Madrid 28046.
d) Fecha: 19 de noviembre de 2007.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
del anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.mde.es/invifas.

Madrid, 10 de octubre de 2007.–El Director General 
Gerente, Bernabé Carlos Navarro Castillo. 


